## Appendix B: Quotations and Excerpts in the *Virtutes Apostolorum*

This appendix contains the quotations and the excerpts in the *Virtutes Apostolorum*. Column one gives the referential item number within the whole corpus of the references in the collection. Column two contains a typological marker of a given item. Following abbreviations are used:

DAQ	direct acknowledged quotation
DUQ	direct unacknowledged quotation
IAQ	indirect acknowledged quotation
IUQ	indirect unacknowledged quotation
PE	pure excerpt
HE	hybrid excerpt

The other two columns contain the collated text of the *Virtutes Apostolorum* and the scriptural referential text (Clementine Vulgate). Manuscripts used for the collation are indicated for every item.

#	type	<i>Virtutes Apostolorum</i>	Clementine Vulgate
<i>Licet plurima BHL 6663</i>			
1b	DAQ	Quod nos pro magno conplectimur, scientes scriptum: [Nimis V560 W497] <u>Honorandi</u> [Honorati W] sunt amici tui deus. (VPW)	Mihi autem nimis honorificati sunt amici tui, Deus; nimis confortatus est principatus eorum. (Ps 138, 17)
2b	DAQ	sicut dudum protulit <u>propheta</u> [per prophetam P]: Quia inhabitabo in eis, et <u>inambulabo</u> [0 V560 a.c., ambulabo W] <u>in illis</u> [illis P, 0 V560], et ero illorum deus. (VPW)	qui autem consensus templo Dei cum idolis? vos enim estis templum Dei vivi, sicut dicit Deus: Quoniam inhabitabo in illis, et inambulabo inter eos, et ero illorum Deus, et ipsi erunt mihi populus. (2Cor 6, 16)
<i>Peter BHL 6663</i>			
2	PE	ambulans iuxta mare Galilaeae, uidit duos fratres, Symonem qui uocatur Petrus, et Andream fratrem eius, mittentes <u>retia</u> [rete P] in mare. Erant enim piscatores. Et ait illis: Venite post me, et [0 B] faciam uos fieri piscatores hominum. At illi continuo relictis retibus, secuti sunt eum. (V455BPW48)	ambulans autem iuxta mare Galilaeae vidit duos fratres Simonem qui vocatur Petrus et Andream fratrem eius mittentes rete in mare erant enim piscatores. Et ait illis venite post me et faciam vos fieri piscatores hominum. at illi continuo relictis retibus secuti sunt eum (Mt 4, 18-20)
3	PE	Et cum <u>uenissent</u> [uenisset P] in partes Caesareae Philippi, interrogabat discipulos suos dicens: Quem [me P] dicunt homines esse filium hominis? At illi dixerunt: Alii Iohannem baptistam, <u>alii autem Heliam</u> [0 V], alii uero Hieremiam. Aut unum ex prophetis. Dicit illis: Vos autem quem me esse dicitis? Respondens Symon Petrus, dixit: Tu es Christus filius dei uiui. Respondens autem Ihesus, dixit ei: Beatus es Symon Bariona, quia caro et sanguis non reuelauit tibi, sed pater meus qui in caelis est. Et ego dico tibi, quia tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo ecclesiam meam. Et portae inferi non praeualebunt <u>aduersus</u> [aduersum B] eam. Et tibi dabo claves regni caelorum, et quodcumque ligaueris super terram, erit ligatum in caelis, et quodcumque solueris super terram, erit solutum in caelis. (V455BPW48)	venit autem Iesus in partes Caesareae Philippi et interrogabat discipulos suos dicens quem dicunt homines esse Filium hominis. At illi dixerunt alii Iohannem Baptistam alii autem Heliam alii uero Hieremiam aut unum ex prophetis dicit illis vos autem quem me esse dicitis. Respondens Simon Petrus dixit tu es Christus Filius Dei vivi. Respondens autem Iesus dixit ei beatus es Simon Bar Iona quia caro et sanguis non revelavit tibi sed Pater meus qui in caelis est. Et ego dico tibi quia tu es Petrus et super hanc petram aedificabo ecclesiam meam et portae inferi non praeualebunt aduersum eam. Et tibi dabo claves regni caelorum et quodcumque ligaueris super terram erit ligatum in caelis et quodcumque solueris super terram erit solutum in caelis (Mt 16, 13-19)
4	PE	Sciens autem dominus Ihesus quia omnia dedit ei pater in manus et quia a deo exiuit, et <u>ad</u> [a P] deum uadit, surgit a cena et ponit uestimenta sua, et cum accepisset linteum, <u>tunica</u> [B] praecinxit se, deinde misit aquam in <u>peluem</u> [peluim W48 B], et coepit lauare pedes discipulorum, et	sciens quia omnia dedit ei Pater in manus, et quia a Deo exiuit, et ad Deum vadit: surgit a cena, et ponit uestimenta sua, et cum accepisset linteum, praecinxit se. Deinde mittit aquam in peluim, et coepit lavare pedes discipulorum, et extergere linteo, quo erat praecinctus.